

GUIDE TIL SAMHANDLINGER

Samhandling er små handlinger som er nemme at lave sammen, uanset om I er få eller mange der er med. Samhandlingerne er vigtige, da de er med til at skabe synlighed og opmærksomhed på klimahandling, og gør det muligt for flere at engagere sig i lettilgængelige og enkeltstående mikrohandlinger.

NEMT AT VÆRE MED

En samhandling er kendetegnet ved at være en simpel og lettilgængelig klimaaktion, som gør det let for frivillige at være med, og som samtidigt når ud til en bred befolkningsskare.

POSTIVE MØDER

Samhandling i Klimabevægelsen har fokus på at skabe et positivt møde med flere i Danmark og derigennem øge opbakning, synlighed og fællesskab omkring klimahandling.

INVITATION TIL HANDLING

Samhandlingerne skal altid have en konkret invitation til handling. Det kan f.eks. være at skrive under på en fælles underskriftindsamling, dele viden med venner, dukke op til et arrangement eller bakke op ved at blive medlem af klimabevægelsen.

ØGET SYNLIGHED OG OPBAKNING

Klimakrisen er vor tids største udfordring, og tiden løber fra os uden akut politisk handling - handling, der kun finder sted i tilfælde af hårdt og vedvarende pres fra den brede befolkning. Samhandling er en ud af flere metoder til at øge den folkelige opbakning og opmærksomhed. Med samhandling styrkes lokal synlighed og opbakning flest mulige steder i Danmark, og samtidigt får flere viden om hvordan man kan være med til at handle sammen med andre.

HANDLINGSFÆLLESSKAB

Samhandlingerne skaber et lettilgængeligt handlingsfællesskab for klimabekymrede borgere. Fordi aktiviteterne ofte vil foregå samme sted mange steder i landet kan samhandlingerne også være med til at styrke fællesskab for klimahandling på tværs af landet

SAMHANDLINGER I GADEBILLEDET

Samhandlinger på offentlige steder kan være med til at skabe øget synlighed og møder med personer der ikke ellers ville have opsøgt viden om klimahandling.

HVOR?

- Høj fodgængertrafik: steder som bycentre, offentlige torve, parker, stationer og universiteter
- Lovlig og positiv tilstedeværelse: steder, der er offentligt tilgængelige og hvor vores tilstedeværelse ikke overskrider privatlivet.
- Samhandlingerne skal udgøre et positivt møde med den danske befolkning, både for os som "samhandlere" og for dem der møder os.



HVORNÅR AFHOLDES SAMHANDLINGER?

Samhandlingerne afholdes ofte i samspil med en kampagne eller et særlig tema i Klimabevægelsen, knyttet til et specifikt *call to action*.

En samhandling kan også holdes på tidspunkter der giver mening i forhold til lokale aktiviteter og fokusområder.

En samhandling vil oftest finde sted samtidigt flere forskellige steder i landet. Enten over én eller flere dage.

Fordelen ved at lade samhandlingen foregå over flere dage, er at det potentielt kan give flere frivillige mulighed for at deltage, samtidigt med at man øger samhandlingens synlighed og rækkevidde, ved at nå ud til flere forbigående.

HVAD KAN EN SAMHANDLING VÆRE?

Samhandlinger kan se ud på flere måder, og f.eks. bestå i at:

- Uddele flyers, evt. sammen med en lille gave som f.eks. chokolade, frugt e.l.
- Opsætte en stand med en aktivitet (f.eks. uddeling af smagsprøver, et spil eller en konkurrence)
- Lave en mini-demonstration eller anden form for tilstedeværelse, f.eks. med bannere og info, på et offentlig sted
- Skrive læserbreve eller debatindlæg med et lokal fokus og aktualitet, forankret i en fælles dagsorden (f.eks. CO2-afgift på landbrug, brud på Klimaloven etc.)